
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24782

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

19240 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  del  Aire.  Objeto:  Acuerdo  Marco  para  el  suministro  de
productos alimenticios para unidades del Ejército del Aire. Expediente:
4049820000200.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801354H.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032446.
1.10) Fax: 915034208.
1.11) Correo electrónico: mpcgeacontratacion@ea.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deepl ink%3Aperf i lContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQOAGXwkqvk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines),
15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos  cárnicos),
15220000 (Pescado, filetes de pescado y otros tipos de carne de pescado
congelados), 15230000 (Pescado seco o salado; en salmuera; ahumado) y
15500000 (Productos lácteos).

4.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.6) CPV Lote 5: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.7) CPV Lote 6: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.8) CPV Lote 7: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.9) CPV Lote 8: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.10) CPV Lote 9: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.11) CPV Lote 10: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.12) CPV Lote 11: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.13) CPV Lote 12: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.14) CPV Lote 13: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.15) CPV Lote 14: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.16) CPV Lote 15: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.17) CPV Lote 16: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.18) CPV Lote 17: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.19) CPV Lote 18: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.20) CPV Lote 19: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.21) CPV Lote 20: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.22) CPV Lote 21: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.23) CPV Lote 22: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.24) CPV Lote 23: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.25) CPV Lote 24: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.26) CPV Lote 25: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.27) CPV Lote 26: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.28) CPV Lote 27: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.29) CPV Lote 28: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES.
5.14) Código NUTS Lote 13: ES.
5.15) Código NUTS Lote 14: ES.
5.16) Código NUTS Lote 15: ES.
5.17) Código NUTS Lote 16: ES.
5.18) Código NUTS Lote 17: ES.
5.19) Código NUTS Lote 18: ES.
5.20) Código NUTS Lote 19: ES.
5.21) Código NUTS Lote 20: ES.
5.22) Código NUTS Lote 21: ES.
5.23) Código NUTS Lote 22: ES.
5.24) Código NUTS Lote 23: ES.
5.25) Código NUTS Lote 24: ES.
5.26) Código NUTS Lote 25: ES.
5.27) Código NUTS Lote 26: ES.
5.28) Código NUTS Lote 27: ES.
5.29) Código NUTS Lote 28: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Acuerdo Marco para el  suministro  de productos
alimenticios para unidades del  Ejército  del  Aire.

6.2) Lote 1: L1 Carnes, embutidos, aves, huevos y caza Islas Canarias.
6.3) Lote 2: L2 Carnes, embutidos, aves, huevos y caza Islas Baleares.
6.4) Lote 3: L3 Carnes, embutidos, aves, huevos y caza Península Centro.
6.5) Lote 4: L4 Carnes , embutidos, aves, huevos y caza Península Noroeste.
6.6) Lote 5: L5 Carnes , embutidos, aves, huevos y caza Península Noreste.
6.7)  Lote  6:  L6  Carnes  ,  embutidos,  aves,  huevos  y  caza  Península  Sur-

Suroeste.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24784

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.8) Lote 7: L7 Carnes, embutidos, aves, huevos y caza Península Sureste.
6.9) Lote 8: L8 Pescados y congelados Islas Canarias.
6.10) Lote 9: L9 Pescados y congelados Islas Baleares.
6.11) Lote 10: L10 Pescados y congelados Península Centro.
6.12) Lote 11: L11 Pescados y congelados Península Noroeste.
6.13) Lote 12: L12 Pescados y congelados Península Noreste.
6.14) Lote 13: L13 Pescados y congelados Península Sur-Suroeste.
6.15) Lote 14: L14 Pescados y congelados Península Sureste.
6.16) Lote 15: L15 Frutas y hortalizas Islas Canarias.
6.17) Lote 16: L16 Frutas y hortalizas Islas Baleares.
6.18) Lote 17: L17 Frutas y hortalizas Península Centro.
6.19) Lote 18: L18 Frutas y hortalizas Península Noroeste.
6.20) Lote 19: L19 Frutas y hortalizas Península Noreste.
6.21) Lote 20: L20 Frutas y hortalizas Península Sur-Suroeste.
6.22) Lote 21: L21 Frutas y hortalizas Península Sureste.
6.23) Lote 22: L22 Otros productos elaborados Islas Canarias.
6.24) Lote 23: L23 Otros productos elaborados Islas Baleares.
6.25) Lote 24: L24 Otros productos elaborados Península Centro.
6.26) Lote 25: L25 Otros productos elaborados Península Noroeste.
6.27) Lote 26: L26 Otros productos elaborados Península Noreste.
6.28) Lote 27: L27 Otros productos elaborados Península Sur-Suroeste.
6.29) Lote 28: L28 Otros productos elaborados Península Sureste.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Calidad de suministro (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:

10.3) Lote 3: 4 de marzo de 2021.

10.10) Lote 10: 4 de marzo de 2021.

10.15) Lote 15: 25 de febrero de 2021.

10.16) Lote 16: 19 de febrero de 2021.

10.17) Lote 17: 4 de marzo de 2021.

10.18) Lote 18: 19 de febrero de 2021.

10.19) Lote 19: 4 de marzo de 2021.

10.20) Lote 20: 4 de marzo de 2021.

10.21) Lote 21: 19 de febrero de 2021.

10.22) Lote 22: 4 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24785

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.10) Lote 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.10.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.

11.15) Lote 15:

11.15.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.15.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.16) Lote 16:

11.16.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.16.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.17) Lote 17:

11.17.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.17.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.18) Lote 18:

11.18.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.18.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.19) Lote 19:

11.19.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.19.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.20) Lote 20:

11.20.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.20.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.21) Lote 21:

11.21.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.21.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.22) Lote 22:

11.22.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.22.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: INDUSTRIAS CARNICAS COLLSAR S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A81335747.
12.3.3) Dirección: Ctra.Villaverde a Vallecas km 3,800 Mod. 9 Carnes.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28053.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Lote 10:

12.10.1) Nombre: DISBLAMAR,S.L.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B80315302.
12.10.3) Dirección: Av de Aragón 398.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24786

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.10.4) Localidad: Madrid.
12.10.6) Código postal: 28022.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Lote 15:

12.15.1) Nombre: VELGE ALIMENTACION S.L .
12.15.2) Número de identificación fiscal: B76154368.
12.15.3) Dirección: AVENIDA JOSE MESA Y LOPEZ 77 LOCAL 4.
12.15.4) Localidad: LAS PALMAS.
12.15.6) Código postal: 35010.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.

12.16) Lote 16:

12.16.1) Nombre: FRANCISCO FERRA BONET.
12.16.2) Número de identificación fiscal: 43019306Z.
12.16.3) Dirección: Rosa Palou Pintora, 20 Bj A.
12.16.4) Localidad: Marratxi - ISLAS BALEARES.
12.16.6) Código postal: 07141.
12.16.7) País: España.
12.16.13) El adjudicatario es una PYME.

12.17) Lote 17:

12.17.1) Nombre: VIFRUSA,SL.
12.17.2) Número de identificación fiscal: B79154019.
12.17.3) Dirección: ALICANTE, 14.
12.17.4) Localidad: Madrid.
12.17.6) Código postal: 28970.
12.17.7) País: España.
12.17.13) El adjudicatario es una PYME.

12.18) Lote 18:

12.18.1) Nombre: CAPEFRUIT 2010 S.L.
12.18.2) Número de identificación fiscal: B47665393.
12.18.3) Dirección: AVDA DEL EURO S/N H-43 A 53 .
12.18.4) Localidad: VALLADOLID.
12.18.6) Código postal: 47009.
12.18.7) País: España.
12.18.13) El adjudicatario es una PYME.

12.19) Lote 19:

12.19.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.19.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.19.3) Dirección: Serna s/n de Ocaña.
12.19.4) Localidad: Ocaña - Toledo.
12.19.6) Código postal: 45300.
12.19.7) País: España.
12.19.13) El adjudicatario es una PYME.

12.20) Lote 20:

12.20.1) Nombre: ANDRES MARIN MARQUEZ.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24787

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.20.2) Número de identificación fiscal: 28883111X.
12.20.3) Dirección: CONSTITUCION  8.
12.20.4) Localidad: MONESTERIO (BADAJOZ).
12.20.6) Código postal: 06260.
12.20.7) País: España.
12.20.13) El adjudicatario es una PYME.

12.21) Lote 21:

12.21.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR SL.
12.21.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.21.3) Dirección: Calle la Red Nueve 2.
12.21.4) Localidad: Alcalá de Guadaira - SEVILLA.
12.21.6) Código postal: 41500.
12.21.7) País: España.
12.21.13) El adjudicatario es una PYME.

12.22) Lote 22:

12.22.1) Nombre: CHUMILLAS & EAP ALIMENTACION SANA, S.L.U.
12.22.2) Número de identificación fiscal: B02798502.
12.22.3) Dirección: Las Casuarinas, 84 B, Polig. Ind. Arinaga.
12.22.4) Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIAS.
12.22.6) Código postal: 35118.
12.22.7) País: España.
12.22.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.334.600,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.152.708,75 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 846.292,50 euros.

13.10) Lote 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.090.800,00 euros.
13.10.2) Valor de la oferta de mayor coste: 496.314,00 euros.
13.10.3) Valor de la oferta de menor coste: 289.661,94 euros.

13.15) Lote 15:

13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 112.520,00 euros.
13.15.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.580,51 euros.
13.15.3) Valor de la oferta de menor coste: 48.580,51 euros.

13.16) Lote 16:

13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 43.200,00 euros.
13.16.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.520,00 euros.
13.16.3) Valor de la oferta de menor coste: 20.520,00 euros.

13.17) Lote 17:

13.17.1) Valor de la oferta seleccionada: 952.200,00 euros.
13.17.2) Valor de la oferta de mayor coste: 352.314,00 euros.
13.17.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24788

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.18) Lote 18:

13.18.1) Valor de la oferta seleccionada: 241.200,00 euros.
13.18.2) Valor de la oferta de mayor coste: 119.394,00 euros.
13.18.3) Valor de la oferta de menor coste: 114.570,00 euros.

13.19) Lote 19:

13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 360.000,00 euros.
13.19.2) Valor de la oferta de mayor coste: 174.600,00 euros.
13.19.3) Valor de la oferta de menor coste: 122.400,00 euros.

13.20) Lote 20:

13.20.1) Valor de la oferta seleccionada: 252.000,00 euros.
13.20.2) Valor de la oferta de mayor coste: 117.180,00 euros.
13.20.3) Valor de la oferta de menor coste: 79.380,00 euros.

13.21) Lote 21:

13.21.1) Valor de la oferta seleccionada: 252.000,00 euros.
13.21.2) Valor de la oferta de mayor coste: 122.220,00 euros.
13.21.3) Valor de la oferta de menor coste: 122.220,00 euros.

13.22) Lote 22:

13.22.1) Valor de la oferta seleccionada: 533.500,00 euros.
13.22.2) Valor de la oferta de mayor coste: 237.874,31 euros.
13.22.3) Valor de la oferta de menor coste: 237.874,31 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-327434. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de octubre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 215-526498. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de
noviembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-327434.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (19  de
noviembre  de  2020).

17.4)  ID:  2020-406898.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
noviembre  de  2020).

17.5) ID: 2020/S 234-577670. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de
diciembre de 2020).

17.6) ID: 2021-740752. Anuncio de Formalización publicado en BOE (31 de
marzo de 2021).

17.7) ID: 2021/S 065-164838. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2
de abril de 2021).

17.8) ID: 2021-748732. Anuncio de Formalización publicado en BOE (6 de abril



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Miércoles 21 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

24
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de 2021).
17.9) ID: 2021/S 065-164922. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (1

de abril de 2021).
17.10) ID: 2021/S 065-164922. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2

de abril de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2021.

Madrid, 16 de abril de 2021.- El Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército del Aire, Luis Villanueva Morillas.

ID: A210023807-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-20T14:55:58+0200




